
令和２年２月２７日 

 ３年生保護者 各位 

 

兵庫県立篠山鳳鳴高等学校 

校 長   奥 田  格 

 

第７２回卒業証書授与式における新型コロナウイルス対策について 

 

 早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本

校の教育活動に格別のご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、すでにご承知のとおり、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相

次いでおり、本校としても感染症への対策に努めているところです。 

 そこで、明日２８日（金）に実施予定の「第７２回卒業証書授与式」に関し、文部科

学省および厚生労働省からの連絡に基づき、本校として下記のとおり対応することとい

たしますのでご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

 なお、参列する生徒たちにも同様の指導を行いますので、ご承知おきください。 

 

 

記 

 

 

１ 第７２回卒業証書授与式は、卒業生・来賓・保護者・職員のみの参列で、次第を一部変

更して実施します。 

 

２ 式場入退場の際は、石鹸による手洗い、消毒液による手指の消毒を心がけていただくと

ともに、咳エチケットや適切なマスクの着用を心がけてください。式場出入口に消毒液と

マスクを準備させていただきますが、マスクはできるだけ各自でご準備ください。 

 

３ 新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、必要に応じて上記の内

容を変更することや、新たな内容を追加する場合がありますことをご承知おきください。 

 

４ 発熱や体調不良の症状がある場合、参列はお控えください。 

 


